
1

č. smlouvy ze strany poskytovatele:
č. smlouvy ze strany objednatele: JS/0090/2024/OKS

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ DERATIZACE VEŘEJNÝCH PLOCH
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů mezi:

I.
Smluvní strany

O b j e d n a t e l : Město Valašské Meziříčí
zastoupený: vedoucím Odboru komunálních služeb
se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
IČO: 00 304 387
DIČ: CZ00304387
bankovní spojení:
č.účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:

(dále jen „objednatel“)

P o s k y t o v a t e l : Jaroslav Surý
se sídlem:
IČO: 68323093
DIČ:
bank.spojení:
č.účtu:
Zapsán v živnostenském rejstříku u živnostenského úřadu v Novém Jičíně, sp.zn. ŽÚ/2013/2011-
Mac

(dále jen „poskytovatel“)

II.

Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje provést na své náklady a nebezpečí pro objednatele deratizaci
veřejných ploch na území celého města Valašského Meziříčí, zejména v ulicích: Krátká,
Sklářská, Seifertova, Švabinského, Zd. Fibicha, Husova, Kálalova, Nádražní, Křižná,
Žerotínova, Havlíčkova, Na Šištotě, Luční, Tolstého, Šafaříkova, Vsetínská, U Vodojemu,
Zašovská, Na Tržnici, Železničního vojska, Sokolská, Smetanova, Husova, U Apolla,
Žerotínova, Zašovská, Nerudova, Bratří Čapků, v areálu městského hřbitova ul. Masarykova
a dalších lokalit dle požadavku objednatele, cenové nabídky ze dne 11.3.2024 a skutečného
výskytu (dále jen „předmět smlouvy“ nebo „služba“) a objednatel se zavazuje za podmínek
uvedených v této smlouvě řádně a včas provedenou službu bez vad převzít a zaplatit za ní
poskytovateli dohodnutou cenu.



 
 
 
                                                                                                                  

 2 

2. Způsob provedení služby spočívá v položení nástrah tzv. pulzační metodou, tzn. opakované 
pokládání nástrah až do vymizení přítomnosti hlodavců, respektive jejich nor. Součástí 
služby je likvidace uhynulých hlodavců a vyhotovení závěrečné zprávy po provedené 
deratizaci s doporučením zásahů v dalším období. 

3. Objednatel je oprávněn výstup ze záznamu použít pro všechny činnosti spojené se správou 
majetku. 

4. Poskytovatel není oprávněn poskytnout výstup ze záznamu (ani její dílčí část) třetí osobě, 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že se před podpisem smlouvy v plném rozsahu seznámil 
s rozsahem služby, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k realizaci služby, a že disponuje takovými odbornými znalostmi a kapacitami, 
které jsou k řádnému a včasnému provedení díla nezbytné. 

 
III. 

Cena  
 

1. Smluvní strany se dohodly na maximální ceně předmětu smlouvy dle článku II. této smlouvy 
ve výši: 
Cena bez DPH: 239 000,00 Kč 
DPH: 50 190,00 Kč 
Cena s DPH: 289 190,00 Kč 

 
2. Maximální cena je stanovena za 2 etapy deratizace celého území města Valašské Meziříčí, 

areálu městského hřbitova a za maximálně 6 lokálních mimořádných deratizací. 
 

IV. 
Platební podmínky 

 
1. Podkladem pro placení ceny je faktura vystavená poskytovatelem po předání a převzetí 

služby. Fakturovaná bude částka dle skutečně provedené práce, přičemž sjednaná cena je 
cenou maximální, kterou nelze překročit.  

2. Faktura bude objednateli předána osobně v jeho sídle dle článku I. nebo zaslána poštou na 
adresu uvedenou tamtéž. Faktura je splatná ve lhůtě 21 dnů ode dne jejího doručení 
objednateli. 

3. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zejména označení poskytovatele a 
objednatele, sídlo, IČO, DIČ, číslo faktury, datum vystavení faktury, den splatnosti, označení 
peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, účel platby – rozpis provedených prací a 
výkonů, fakturovaná částka, razítko a podpis oprávněné osoby. 

4. Objednatel je oprávněn doručenou fakturu ve lhůtě splatnosti poskytovateli vrátit, jestliže 
vyúčtovaná cena není v souladu s cenou za provedení předmětu smlouvy sjednanou v této 
smlouvě nebo faktura neobsahuje náležitosti dle předchozího odstavce tohoto článku. Vrátí-
li objednatel vadnou fakturu poskytovateli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 
lhůta splatnosti v délce 21 dnů začne běžet od doručení nové nebo opravené faktury. Do 
doby doručení nové nebo opravené faktury není objednatel v prodlení s placením ceny za 
dílo. 

5. Termín úhrady je splněn odepsáním částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
poskytovatele. 



 
 
 
                                                                                                                  

 3 

 
V. 

Doba a místo plnění 
 
1. Termíny jednotlivých etap budou stanoveny po dohodě se společností Vodovody a 

kanalizace Vsetín, a.s. 
2. Předmětem smlouvy je také případná mimořádná lokální deratizace, která bude provedena 

do 5 pracovních dnů na základě objednávky objednatele emailem v průběhu celého roku 
2024 (max. 6 za rok). 

3. Místem plnění jsou veřejné plochy na území Města Valašské Meziříčí a areál městského 
hřbitova. 

 
VI. 

Ostatní ujednání 
 
1. Poskytovatel je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh provádění prací. Poskytovatel je povinen na 
požádání objednatele poskytnout veškeré informace o stavu deratizace a prací na ní. 

3. Za porušení povinnosti stanovené v čl. II odst. 4 této smlouvy má objednatel právo 
požadovat smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každé jednotlivé porušení.  

4. Pokud poskytovatel neprovede deratizaci nebo první zásah v termínu stanoveném v této 
smlouvě, zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení.  

5. Poskytovatel si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění předmětu této 
smlouvy dle zásad odpovědného zadávání veřejných zakázek. Poskytovatel se proto výslovně 
zavazuje při realizaci této smlouvy dodržovat vůči všem osobám, které se na plnění 
předmětu smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
poskytovatelem či jeho poddodavateli) veškeré pracovněprávní předpisy, a to zejména, 
nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku 
mezi směnami, placené přesčasy, dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákoníku práce. V oblasti environmentálního sociálního 
zadávání se poskytovatel zavazuje v souladu s touto smlouvou v co největší míře využít 
možnost převedení papírového dokumentu na elektronickou formu a současně se zavazuje 
při používání deratizace používat ekologicky šetrné přípravky. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze po vzájemné dohodě smluvních stran. 

Veškeré změny či dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a být podepsány 
osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran, jinak jsou neplatné. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů 
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města 
Valašské Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v 
registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany 



 
 
 
                                                                                                                  

 4 

prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a 
na dobu neurčitou.  

4. Město Valašské Meziříčí potvrzuje, že finanční prostředky byly schváleny Zastupitelstvem 
města Valašské Meziříčí dne 22.1.2024 pod bodem Z 11/06. Tato smlouva byla uzavřena 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a byly splněny podmínky pro její uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41).  

5. Objednatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v kompetenci vedoucího Odboru 
komunálních služeb MěÚVM na základě pověření Rady města Valašské Meziříčí ze dne 
5.12.2022 pod bodem R 03/67/1. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
dva. 

7. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že si ji před podpisem přečetly a že souhlasí s jejím 
obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 
Ve Valašském Meziříčí dne 13.3.2024 V Novém Jičíně dne 19.3.2024 
        

 
 
 
 
      ……………………………………                                                   ………………………………………. 
         Město Valašské Meziříčí                       Jaroslav Surý 
         RNDr. David Černoch      

    - objednatel -                                   - poskytovatel -                          


